Cuenta Publica 2021

Ente Plblico:

CUENTA PUBLICA 2021
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021y 2020
(PESOS)

Hospital Infantil de México Federico Gémez

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestidn

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados
de la Colaboracién Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones,
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados
de la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros
Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro
u Obsolescencia

Disminucion del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento

7,413,524 138,234,712
o Servicios Personales
o 0 Materiales y Suministros
o o Servicios Generales
0 0 Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
0 0 Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Pdblico
0 Transferencias al Resto del Sector Publico

7,413,524 138,234,712

Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

2,130,984,291 1,946,460,971

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

0 0 Donativos

Transferencias al Exterior

2,130,984,291 1,946,460,971

Participaciones y Aportaciones

Participaciones

36,400,589 33,654,372
Aportaciones
751,378 1,690,951 Convenios
0 O . . , .
o 0 Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pablica
o o Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
35,649,211 31,963,421

Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros

2,174,798,404 2,118,350,055
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y
Amortizaciones

Provisiones

Disminucién de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o
Deterioro u Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros gastos

Inversion Plblica
Inversién Piblica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

2,069,525,124

1,346,721,189
470,730,000
252,073,935

0

O O 0O OO0 O OO0 0O O OO0 OO0 OO o o oo

132,024,883
131,381,402

0
0
0

0
643,481

0
0
2,201,550,007

-26,751,603

2,060,163,669

1,210,414,279
640,463,752
209,285,638

0

O O O OO O OO0 O O OO0 OO0 OO0 O o O

131,905,469
131,906,657

0

2,192,069,138

-73,719,083

Bajo protesta de decir verdad declaramos que 10s Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabiidad del emisor.

Autorizé: C.P. CIPRIANO SOLIS BADILLO
DIRECTOR DE ADMINISTRACION

Elaboré: C.P. LUIS MARQUEZ PLAZA
SUBDIRECTOR DE RECURSOS FINANCIEROS

HOSPITAL INFANTIL DE MEXICO FEDERICO GOMEZ
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